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Förvaltningens förslag till beslut 

 
1. Socialnämndens hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerade 

motion. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef       

           Fredrik Jurdell 

           Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Motionärerna (MP) pekar på det våld som män utsätts för i nära relationer och 

föreslår att socialtjänsten vidtar olika åtgärder till stöd för våldsutsatta män. 

 

Förvaltningen hänvisar till det arbete som för närvarande pågår inom socialför-

valtningen och stadsdelsförvaltningarna för att förstärka och utveckla stadsdels-

nämndernas verksamhet, så att såväl våldsutsatta som våldsutövande personer, 

oavsett kön eller könsidentitet, kan få stöd och hjälp. 
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Satsningar mot våld i nära relationer som drabbar män 

 

 

 

 

 

Bakgrund 

Brottsförebyggande rådet, Brå, har inte nyligen gjort en kartläggning av våld i 

nära relationer. Motionärerna, liksom massmedia, refererar enligt Brå, troligen till 

den brottskod som sedan 2008 visar anmälda brott som handlar om våldsutsatthet i 

nära relationer. Som framgår av tabellen nedan ökar antalet anmälda brott i nära 

relationer både när det gäller kvinnor och män. Det övervägande flertalet utgörs av 

kvinnor, men även män utsätts för våld i nära relationer.  

 

Misshandel, inkl grov, mot kvinna/man 18 år eller äldre, inomhus, bekant i nära relation. 

Antal personer. 

 
2009 2010 2011 

Kvinnor 1249 1362 1451 

Män 430 443 491 

Summa 1679 1805 1942 

Andel män 25,6% 24,5% 25,2% 

Källa: Brå 

 

Av statistiken framgår ej vem som utövar våldet. Enligt Brå utgör män en majori-

tet, 85 %, av dem som misstänks för all typ av misshandel och även drygt 85 % av 

dem som misstänks för misshandel mot kvinnor (2010). Även när det gäller en 

man som utsätts för våld i nära relationer kan våldsutövaren vara en annan man. 

 

Det saknas dock djupare kunskap om i vilken utsträckning män blir utsatta för 

våld i nära relationer. Brås rapport
1
 från 2009 redovisar för första gången männens 

utsatthet. Med hjälp av resultaten från den Nationella trygghetsundersökningen, 

NTU, år 2006, 2007 och 2008 belyses två övergripande frågeställningar: 

1. Vilken omfattning och karaktär har våld i nära relationer? Vilka drabbas? 

2. Hur starkt är förtroendet för rättsväsendet bland personer utsatta för våld i 

nära relationer? 

 

Av de totalt 37 500 personer som intervjuades i NTU uppger 304 personer att de 

varit utsatta för någon typ av våld i nära relationer, varav 248 kvinnor (1,2 pro-

cent) och 56 män (0,3 procent). Som motionärerna framhåller uppvisar män med 

erfarenheter av våld i nära relationer en mer negativ hållning till rättsväsendet. Det 

låga antalet våldsutsatta män manar dock till en försiktig tolkning.  

 

                                                 
1 Rapport 2009:12 Våld mot kvinnor och män i nära relationer. Brå. 
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Ärendet 

Mäns våld mot kvinnor är ett omfattande samhälls- och folkhälsoproblem. Nu har 

även det våld som begås mot män i nära relationer börjat uppmärksammas. I en 

motion föreslår (MP)  

 att Stockholms stad via socialtjänsten öppnar en riktad verksamhet mot män 

som utsattas för våld i nära relationer med jourtelefon, mottagning, skyddat te-

rapisamtal samt juridiskt stöd vid anmälan av misshandel 

 

 att en åtgärdsplan tas fram inom socialtjänsten för att öka kompetensen att 

fånga upp och hjälpa män som utsätt eller utsatts för våld i nära relationer  

 

 att socialtjänsten genomför ett projekt liknande Relationsvålds centrum riktat 

mot män som utsatts för våld i nära relationer  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor efter 

samråd med socialtjänstavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kommunfullmäktige har antagit ett program för kvinnofrid – mot våld i nära rela-

tioner. Alla nämnder och styrelser ska arbeta i enlighet med programmets mål. 

Socialtjänstens ansvar är dock att ge stöd och hjälp till alla som behöver det, oav-

sett kön eller könsidentitet. Socialförvaltningen har tillsammans med sakkunniga 

på stadsdelsförvaltningar och äldreförvaltningen utarbetat ett förslag till riktlinjer 

för socialtjänstens handläggning av ärenden som handlar om våld i nära relationer. 

Riktlinjerna vänder sig till handläggare som utreder ärenden som handlar om vux-

na som är våldsutsatta och vuxna som utövar våld, både kvinnor och män. Riktlin-

jerna kommer att behandlas i socialnämnden i februari 2013. 

 

Såväl programmet för kvinnofrid – mot våld i nära relationer som riktlinjerna syf-

tar till att personer som lever med våld i nära relationer ska få likvärdiga insatser 

och ett rättssäkert bemötande oavsett var i staden de bor.  

 

Förvaltningen anser det viktigt att stadsdelsnämndernas verksamhet har kompe-

tens för att ge stöd och hjälp åt både våldsutsatta och -utövare, oavsett kön eller 

könsidentitet. Lättillgänglig information ska finnas bland annat på förvaltningar-

nas hemsida, så att våldsutsatta och våldsutövande personer vet vart de ska vända 

sig och vilket stöd de kan få. Det är viktigt att informationen formuleras på ett 

sådant sätt att även våldsutsatta män känner sig berörda.  
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Det arbete som pågår inom socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna syftar 

till att utveckla arbetet mot våld i nära relationer. Förvaltningen anser att pro-

grammet och riktlinjerna tillsammans utgör den åtgärdsplan som motionärerna 

efterfrågar.  

 

_____________________ 

 

 

Bilaga 

1. Motion av Stefan Nilsson (MP) och Åsa Jernberg (MP) om satsningar mot 

våld i nära relationer som drabbar män 

 


